2023年３月24日

各 位

会 社 名 不 二 電 機 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 八 木 達 史

 （コード番号 ６６５４ 東証スタンダード市場）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員
総 務 部 長

下 村 徳 子

電 話 ０７５－２２１－７９７８

特別利益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年１月期第１四半期会計期間（2023 年２月１日～2023 年４月 30 日）におい

て、特別利益（投資有価証券売却益）を計上しましたので、お知らせいたします。

また、2023 年３月９日に公表しました 2024 年１月期（2023 年２月１日～2024 年１月 31 日）

の業績予想を修正しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

－ 記 －

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上

住友電気工業株式会社による2023年３月23日の「日新電機株式会社株式（証券コード:6641）

に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」を受けて、当社が保有する日新電機株式会社の

株式売却が成立いたしました。

これにより、特別利益（投資有価証券売却益）102 百万円を計上しました。

２．2024年１月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2023年２月１日～2023年７月31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 2,014 129 142 99 17.92

今回発表予想（Ｂ） 2,014 129 142 170 30.71

増減額（Ｂ－Ａ） － － － 70 －

増減率（％） － － － 71.3 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2023年１月期第２四半期） 1,890 190 207 145 25.64

３．2024年１月期通期個別業績予想数値の修正（2023年２月１日～2024年１月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 4,000 242 265 184 33.28

今回発表予想（Ｂ） 4,000 242 265 241 43.56

増減額（Ｂ－Ａ） － － － 57 －

増減率（％） － － － 30.9 －

（ご参考）前期実績
（2023年１月期） 3,707 350 374 262 46.77

４．修正の理由

  １．で記載のとおり、当社が保有する日新電機株式会社の株式の売却及び 2024 年１月期第

４四半期会計期間（2023 年 11 月１日～2024 年１月 31 日）において、特別損失（退職給付制

度改定損）20 百万円の発生を見込んでいることから、2024 年１月期第２四半期（累計）個別

業績予想の四半期純利益及び通期個別業績予想の当期純利益を上記のようにそれぞれ修正い

たします。

以 上

上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成してお

ります。実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。